[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Moacir Pinheiro Piovesan.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2019

Exmo Srº Prefeito Municipal Moacir Pinheiro Piovesan;

Indico ao Exmo Senhor prefeito, que realize na forma da um leilão dos bens inservíveis desse município, em especial dos veículos e sucatas que estão no pátio da prefeitura poluindo o espaço e servindo de criadouro da insetos.

JUSTIFICATIVA

Existe diversos veículos e maquinários que segundo informações não tem condições de consertar para uso público, um leilão permitiria ao município arrecadar valores e ao mesmo tempo evitar que esses veículos ou maquinário se deteriorem ainda mais. Dessa forma conto com o apoio dos nobres vereadores e vereadoras para aprovação da matéria e das autoridades citadas para cumprimento da ação.

	[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões 09 de Dezembro de 2019.

Professor Enos
Vereador

image1.png